



Name des Kontoanbieters: Volksbank in Südwestfalen eG

Kontobezeichnung: KontoDirekt

Datum: 05.03.2025

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

| Dienst | Entgelt | |
|--|--------------------------|-------------------------|
| Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste | | |
| Kontoführung [KontoDirekt] ¹ | monatlich | 8,50 EUR ² |
| | Jährliche Gesamtentgelte | 102,00 EUR ³ |
| Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus: - Bargeld Ein- und Auszahlungen an eigenen Geldautomaten - Überweisungen beleglos - online - Echtzeitüberweisung online - Daueraufträge - Anlegen - Ändern - Löschen - Kontoauszüge über eBanking-Postfach - Ausgabe einer Debitkarte (girocard Visa Debit) für den Kontoinhaber/-in - TAN für VR-SecureGo plus Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt. | | |

134 300 **DG nexolution** 12.22

53372 Seite 1 von 5

| Zahlungen (ohne Karten) | | |
|---|---|-----------------------|
| Überweisung | In Euro innerhalb der EWR-Staaten | |
| | Überweisung mit IBAN innerhalb der Ban | k |
| | beleghaft | 2,00 EUR |
| | elektronisch übermittel- | |
| | te Überweisung (Über- | |
| | weisung per Selbstbe- dienungsterminal, Tele- | |
| | fonbanking, Online-Ban- | |
| | king, Homebanking | |
| | oder Datenfernüber- | |
| | tragung (DFÜ)) | 0,00 EUR ⁴ |
| | per Dauerauftrag | 0,00 EUR |
| | bei formloser Erteilung | 2,00 EUR |
| | Echtzeit-Überweisung | 0,00 EUR |
| | Eilüberweisung | 5,00 EUR |
| | Überweisung mit IBAN an einen anderen Zahlungsdienstleister | |
| | beleghaft | 2,00 EUR |
| | elektronisch übermittel- te Überweisung (Über- | |
| | weisung per Selbstbe- | |
| | dienungsterminal, Tele- | |
| | fonbanking, Online-Ban- | |
| | king, Homebanking | |
| | oder Datenfernüber- tragung (DFÜ)) | 0,00 EUR⁵ |
| | per Dauerauftrag | 0,00 EUR |
| | bei formloser Erteilung | 2,00 EUR |
| | Echtzeit-Überweisung | 0,00 EUR |
| | Eilüberweisung | 5,00 EUR |
| 0 () () () () () | | 5,00 EUK |
| Gutschrift einer Überweisung | In Euro aus den EWR-Staaten | |
| | Überweisung innerhalb der Bank | 0.00 EUR |
| | Überweisung von einem | 0,00 EUR |
| | anderen Zahlungs- | |
| | dienstleister | 0,00 EUR |
| Dauerauftrag | In Euro innerhalb der EWR-Staaten | -, |
| - | Einrichtung auf Wunsch | |
| | des Kunden | 0,00 EUR |
| | Änderung auf Wunsch | |
| | des Kunden | 0,00 EUR |
| | Wiederaufnahme nach | 0.00 5115 |
| | Aussetzung auf Wunsch des Kunden | 0,00 EUR |
| Lastschrift | In Euro aus den EWR- | |
| | Staaten | 0,00 EUR |
| Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer | In Euro aus den EWR- | 0.50.5115 |
| Lastschrift | Staaten | 2,50 EUR |
| Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines Überweisungsauftrags | In Euro in EWR-Staaten | 2,50 EUR |

| Karten und Bargeld | | |
|---|--|------------------------|
| Ausgabe einer Debitkarte | | |
| [girocard Visa Debit (eine Karte pro Kunde für alle Konten bei denen der Kunde berechtigt ist)] | Pro Jahr | 0,00 EUR |
| [girocard Visa Debit (jeder weitere Karte)] | Pro Jahr | 12,00 EUR |
| [Digitale Debitkarte] | Pro Jahr | 0,00 EUR |
| [BasicCard (Mastercard oder Visa)] | Pro Jahr | 20,00 EUR |
| Ausgabe einer Kreditkarte [ClassicCard (Mastercard oder Visa)] | Pro Jahr | 30,00 EUR ⁶ |
| [GoldCard (Mastercard oder Visa)] | Pro Jahr | 75,00 EUR ⁷ |
| Bargeldeinzahlung | In Euro | ŕ |
| | Am Schalter | 0,60 EUR |
| | Am Automaten | 0,00 EUR |
| Bargeldauszahlung | In Euro am Schalter der Bank | 0.60 EUD |
| | Mit der girocard Mit der Mastercard (Kreditkarte und Debitk | 0,60 EUR |
| | % vom Umsatz, | (arte) |
| | mind | EUR |
| | Mit der Visa Card (Kreditkarte und Debitka | arte) |
| | % vom Umsatz, | EUD |
| Paraeldauarahlung mit dar Dahitkarta | mind. In Euro innerhalb der EWR-Staaten | EUR |
| Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am Geldautomaten | Mit der girocard | |
| | An eigenen Geldautomaten | |
| | der Bank | 0,00 EUR |
| | Bei Banken, die am BankCard | 0.00 EUD |
| | ServiceNetz teilnehmen Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kund | 0,00 EUR |
| | entgelt erheben können | 011 |
| | - Verfügungen im | |
| | girocard-System | entfällt |
| | - Verfügungen in anderen Zahlungssyste 1,75 % vom Umsatz, | men |
| | mind. | 4,00 EUR |
| | Bei Kreditinstituten, die kein direktes Kun | · |
| | entgelt erheben können | |
| | - Verfügungen in den folgenden Zahlungs | S- |
| | systemen 1,75 % vom Umsatz, | |
| | mind. | 4,00 EUR |
| | In Euro innerhalb der EWR-Staaten | |
| | Mit der Mastercard/Visa Card | |
| | An eigenen Geldautomaten der Bank 2,00 % vom Umsatz, | |
| | mind. | 5,00 EUR |
| | Bei anderen Kreditinstituten | |
| | 2,00 % vom Umsatz, | 5 00 EUD |
| | mind. | 5,00 EUR |

| Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am fremden Geldautomaten in Fremdwährung | Mit der girocard Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten | |
|--|--|-------------|
| | 1,75 % vom Umsatz, mind. | 4,00 EUR |
| | Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-St | ŕ |
| | 1,75 % vom Umsatz, | |
| | | 4,00 EUR |
| | Mit der Mastercard/Visa Card Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland 2,00 % vom Umsatz, | |
| | mind. zzgl. 1,00 % vom Umsatz bei Zahlung in Fremdwährung | 5,00 EUR |
| Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten | In Euro innerhalb der EWR-Staaten An eigenen Geldautomaten der Bank 2,00 % vom Umsatz, | |
| | | 5,00 EUR |
| | Bei anderen Kreditinstituten | |
| | 2,00 % vom Umsatz, mind. | 5,00 EUR |
| Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am fremden Geldautomaten in Fremdwährung | Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland | |
| | 2,00 % vom Umsatz, | 5 00 EUD |
| | mind. zzgl. 1,00 % vom Umsatz bei Zahlung in Fremdwährung | 5,00 EUR |
| Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung | Mit der girocard | |
| Temawamang | 1,00 % vom Umsatz, | |
| | | 0,77 EUR |
| | max. Mit der Mastercard/Visa Card | 3,83 EUR |
| | | om Umsatz |
| Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung | Mit der Mastercard/Visa Card | |
| _ | 1,00 % vc | om Umsatz |
| Überziehungen und damit verbundene D | ienste | |
| Eingeräumte Kontoüberziehung | | |
| | 10 | ,65 % p. a. |
| Geduldete Kontoüberziehung | 10 | ,65 % p. a. |

- 1 Junge Erwachsene erhalten für ein Konto einen Rabatt auf die Entgelte;
 - 18 bis 23 Jahre 100% Rabatt; 24 bis 27 Jahre 50% Rabatt.
- 2 Mitglieder der Volksbank in Südwestfalen eG erhalten einen Rabatt von 1,00 Euro auf das monatliche Kontoführungsentgelt.
- 3 Jährliche Gesamtentgelte für Mitglieder der Volksbank in Südwestfalen eG 90,00 EUR
- 4 Überweisungen am Selbstbedienungsterminal erfasst EUR 0,50
- 5 Überweisungen am Selbstbedienungsterminal erfasst EUR 0,50
- 6 umsatzabhängig

ab EURO 1.500,01 Umsatz jährlich Euro 5,00 Erstattung des Jahresentgeltes ab EURO 3.500,01 Umsatz jährlich Euro 15,00 Erstattung des Jahresentgeltes ab EURO 5.500,01 Umsatz jährlich Euro 20,00 Erstattung des Jahresentgeltes ab EURO 7.000,01 Umsatz jährlich Euro 30,00 Erstattung des Jahresentgeltes 7 umsatzabhängig

ab EURO 3.000,01 Umsatz jährlich Euro 15,00 Erstattung des Jahresentgeltes ab EURO 5.000,01 Umsatz jährlich Euro 30,00 Erstattung des Jahresentgeltes ab EURO 7.000,01 Umsatz jährlich Euro 45,00 Erstattung des Jahresentgeltes ab EURO 10.000,01 Umsatz jährlich Euro 75,00 Erstattung des Jahresentgeltes





Name des Kontoanbieters: Volksbank in Südwestfalen eG

Kontobezeichnung: KontoKlassik Datum: 05.03.2025

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

| Dienst | Entgelt | |
|--|--------------------------|------------------------|
| Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste | | |
| Kontoführung [KontoKlassik] | monatlich | 6,00 EUR ¹ |
| | Jährliche Gesamtentgelte | 72,00 EUR ² |
| Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus: - Bargeld Ein- und Auszahlungen an eigenen Geldautomaten - Daueraufträge - Anlegen - Ändern - Löschen - Kontoauszüge über eBanking-Postfach - Ausgabe einer Debitkarte (girocard Visa Debit) für den Kontoinhaber/-in - TAN für VR-SecureGo plus Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt. | | |

| Zahlungen (ohne Karten) | | |
|---|---|-----------------------|
| Überweisung | In Euro innerhalb der EWR-Staaten | |
| | Überweisung mit IBAN innerhalb der Bank | (|
| | beleghaft | 1,00 EUR |
| | elektronisch übermittel- | |
| | te Überweisung (Über- | |
| | weisung per Selbstbe- dienungsterminal, Tele- | |
| | fonbanking, Online-Ban- | |
| | king, Homebanking | |
| | oder Datenfernüber- | |
| | tragung (DFÜ)) | 0,40 EUR ³ |
| | per Dauerauftrag | 0,40 EUR |
| | bei formloser Erteilung | 1,00 EUR⁴ |
| | Echtzeit-Überweisung | 0,40 EUR⁵ |
| | Eilüberweisung | 5,00 EUR |
| | Überweisung mit IBAN an einen anderen Zahlungsdienstleister | |
| | beleghaft | 1,00 EUR |
| | elektronisch übermittel- te Überweisung (Über- | |
| | weisung per Selbstbe- | |
| | dienungsterminal, Tele- | |
| | fonbanking, Online-Ban- | |
| | king, Homebanking | |
| | oder Datenfernüber- | 0 40 EUDs |
| | tragung (DFÜ)) | 0,40 EUR ⁶ |
| | per Dauerauftrag | 0,40 EUR |
| | bei formloser Erteilung | 1,00 EUR ⁷ |
| | Echtzeit-Überweisung | 0,40 EUR ⁸ |
| | Eilüberweisung | 5,00 EUR |
| Gutschrift einer Überweisung | In Euro aus den EWR-Staaten | |
| | Überweisung innerhalb | 0.40 EUD |
| | der Bank | 0,40 EUR |
| | Überweisung von einem anderen Zahlungs- | |
| | dienstleister | 0,40 EUR |
| Dauerauftrag | In Euro innerhalb der EWR-Staaten | J, 10 LOIK |
| | Einrichtung auf Wunsch | |
| | des Kunden | 0,00 EUR |
| | Änderung auf Wunsch | |
| | des Kunden | 0,00 EUR |
| | Wiederaufnahme nach | |
| | Aussetzung auf Wunsch des Kunden | 0,00 EUR |
| Lastschrift | In Euro aus den EWR- | |
| | Staaten | 0,40 EUR |
| Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer | In Euro aus den EWR- | 0.50.51.5 |
| Lastschrift | Staaten | 2,50 EUR |
| Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines Überweisungsauftrags | In Euro in EWR-Staaten | 2,50 EUR |

| Karten und Bargeld | | |
|---|---|------------------------------|
| Ausgabe einer Debitkarte | | |
| [girocard Visa Debit (eine Karte pro Kunde für alle Konten bei denen der Kunde berechtigt ist)] | Pro Jahr | 0,00 EUR |
| [girocard Visa Debit (jede weitere Karte)] | Pro Jahr | 12,00 EUR |
| [Digitale Debitkarte] | Pro Jahr | 0,00 EUR |
| [BasicCard (Mastercard oder Visa)] | Pro Jahr | 20,00 EUR |
| Ausgabe einer Kreditkarte | | |
| [ClassicCard (Mastercard oder Visa)] | Pro Jahr | 30,00 EUR ⁹ |
| [GoldCard (Mastercard oder Visa)] | Pro Jahr | 75,00 EUR ¹⁰ |
| Bargeldeinzahlung | In Euro | -, |
| | Am Schalter | 0,60 EUR |
| | Am Automaten | 0,00 EUR |
| Bargeldauszahlung | Am Schalter | 0,60 EUR |
| Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am Geldautomaten | In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der girocard An eigenen Geldautomaten | |
| | der Bank | 0,00 EUR |
| | Bei Banken, die am BankCard ServiceNetz teilnehmen Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kund entgelt erheben können - Verfügungen im girocard-System | 0,40 EUR den- entfällt |
| | - Verfügungen in anderen Zahlungssyste | |
| | 1,75 % vom Umsatz, | |
| | mind. | 4,00 EUR |
| | Bei Kreditinstituten, die <u>kein</u> direktes Kunden- entgelt erheben können - Verfügungen in den folgenden Zahlungs- systemen 1,75 % vom Umsatz, | |
| | mind. | 4,00 EUR |
| | In Euro innerhalb der EWR-Staaten | |
| | Mit der Mastercard/Visa Card An eigenen Geldautomaten der Bank | |
| | 2,00 % vom Umsatz, | |
| | mind. | 5,00 EUR |
| | Bei anderen Kreditinstituten 2,00 % vom Umsatz, | |
| | mind. | 5,00 EUR |

| Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am fremden Geldautomaten in Fremdwährung | Mit der girocard Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten | |
|---|---|---------------------|
| | 1,75 % vom Umsatz, mind. | 4,00 EUR |
| | Bei Kreditinstituten außerhalb der E | <i>'</i> |
| | 1,75 % vom Umsatz, mind. | 4,00 EUR |
| | Mit der Mastercard/Visa Card | 4,00 2010 |
| | Bei Kreditinstituten im Inland und Au 2,00 % vom Umsatz, | |
| | mind. zzgl. 1,00 % vom Umsatz | 5,00 EUR |
| | bei Zahlung in Fremdwährung | |
| Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten | In Euro innerhalb der EWR-Staaten An eigenen Geldautomaten der Ban 2,00 % vom Umsatz, | k |
| | mind. | 5,00 EUR |
| | Bei anderen Kreditinstituten 2,00 % vom Umsatz, | |
| | mind. | 5,00 EUR |
| Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am fremden Geldautomaten in Fremdwährung | Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland | |
| | 2,00 % vom Umsatz, | 5 00 EUD |
| | mind. zzgl. 1,00 % vom Umsatz bei Zahlung in Fremdwährung | 5,00 EUR |
| Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung | Mit der girocard | |
| | 1,00 % vom Umsatz, | |
| | mind. | 0,77 EUR |
| | max. | 3,83 EUR |
| | Mit der Mastercard/Visa Card | 00 % vom Umsatz |
| Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung | Mit der Mastercard/Visa Card | 50 70 voill Gilload |
| | 1,, | 00 % vom Umsatz |
| Überziehungen und damit verbundene D | ienste | |
| Eingeräumte Kontoüberziehung | | |
| | | 10,65 % p. a. |
| Geduldete Kontoüberziehung | | |
| | | 10,65 % p. a. |

| Dienst | Entgelt | |
|------------------------------|-----------------------------------|------------------------|
| [Kontoauszüge am SB-Drucker] | ab dem 6. Kontoauszug im Monat | 0,40 EUR ¹¹ |

¹ Mitglieder der Volksbank in Südwestfalen eG erhalten einen Rabatt von 1,00 Euro auf das monatliche

Kontoführungsentgelt.

- 2 Jährliche Gesamtentgelte für Mitglieder der Volksbank in Südwestfalen eG 60,00 EUR
- 3 Überweisung am Selbstbedienungsterminal erfasst EUR 0,50
- 4 sofortige Zahlungsauftragserfassung auf Kundenwunsch
- 5 elektronisch übermittelt
- 6 Überweisung am Selbstbedienungsterminal erfasst EUR 0,50
- 7 sofortige Zahlungsauftragserfassung auf Kundenwunsch
- 8 elektronisch übermittelt
- 9 umsatzabhängig
 - ab EURO 1.500,01 Umsatz jährlich Euro 5,00 Erstattung des Jahresentgeltes
 - ab EURO 3.500,01 Umsatz jährlich Euro 15,00 Erstattung des Jahresentgeltes
 - ab EURO 5.500,01 Umsatz jährlich Euro 20,00 Erstattung des Jahresentgeltes
 - ab EURO 7.000,01 Umsatz jährlich Euro 30,00 Erstattung des Jahresentgeltes
- 10 umsatzabhängig
 - ab EURO 3.000,01 Umsatz jährlich Euro 15,00 Erstattung des Jahresentgeltes
 - ab EURO 5.000,01 Umsatz jährlich Euro 30,00 Erstattung des Jahresentgeltes
- ab EURO 7.000,01 Umsatz jährlich Euro 45,00 Erstattung des Jahresentgeltes
- ab EURO 10.000,01 Umsatz jährlich Euro 75,00 Erstattung des Jahresentgeltes
- 11 die ersten 5 Auszüge am SB-Drucker im Monat sind kostenfrei





Name des Kontoanbieters: Volksbank in Südwestfalen eG

Kontobezeichnung: KontoKomfort Datum: 05.03.2025

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

| Dienst | Entgelt | |
|---|--------------------------|-------------------------|
| Allgemeine mit dem Konto verbundene Di | ienste | |
| Kontoführung [KontoKomfort] ¹ | monatlich | 12,00 EUR ² |
| | Jährliche Gesamtentgelte | 144,00 EUR ³ |
| Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus: - Bargeld Ein- und Auszahlungen am Schalter und an eigenen Geldautomaten - Überweisungen beleglos - online - Echtzeitüberweisung online - Überweisungen beleghaft - am Schalter - telefonisch übermittelt - durch Mitarbeiter erfasst - Scheckeinreichungen und Scheckbelastungen - Gutschriften - Lastschriften - Daueraufträge - Anlegen - Ändern - Löschen - Ausführen - Kontoauszüge über eBanking-Postfach | | 144,00 EUR ³ |
| - Ausgabe einer Debitkarte (girocard Visa Debit) für den Kontoinhaber/-in- kostenfreie TAN für VR-SecureGo plus | | |
| Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt. | | |

| Zahlungen (ohne Karten) | | |
|--|---|-----------------------|
| Überweisung | In Euro innerhalb der EWR-Staaten | |
| | Überweisung mit IBAN innerhalb der Ban | k |
| | beleghaft | 0,00 EUR |
| | elektronisch übermittel- | |
| | te Überweisung (Über- | |
| | weisung per Selbstbe- | |
| | dienungsterminal, Tele- fonbanking, Online-Ban- | |
| | king, Homebanking | |
| | oder Datenfernüber- | |
| | tragung (DFÜ)) | 0,00 EUR |
| | per Dauerauftrag | 0,00 EUR |
| | bei formloser Erteilung | 0,00 EUR4 |
| | Echtzeit-Überweisung | 0,00 EUR⁵ |
| | Eilüberweisung | 5,00 EUR |
| | Überweisung mit IBAN an einen anderen Zahlungsdienstleister | · |
| | beleghaft | 0,00 EUR |
| | elektronisch übermittel- | 0,00 _0.1 |
| | te Überweisung (Über- | |
| | weisung per Selbstbe- dienungsterminal, Tele- | |
| | fonbanking, Online-Ban- | |
| | king, Homebanking | |
| | oder Datenfernüber- | |
| | tragung (DFÜ)) | 0,00 EUR |
| | per Dauerauftrag | 0,00 EUR |
| | bei formloser Erteilung | 0,00 EUR ⁶ |
| | Echtzeit-Überweisung | 0,00 EUR ⁷ |
| | Eilüberweisung | 5,00 EUR |
| Gutschrift einer Überweisung | In Euro aus den EWR-Staaten | |
| <u> </u> | Überweisung innerhalb | |
| | der Bank | 0,00 EUR |
| | Überweisung von einem | |
| | anderen Zahlungs- | |
| David and the second se | dienstleister | 0,00 EUR |
| Dauerauftrag | In Euro innerhalb der EWR-Staaten | |
| | Einrichtung auf Wunsch des Kunden | 0.00 EUD |
| | | 0,00 EUR |
| | Änderung auf Wunsch des Kunden | 0,00 EUR |
| | Wiederaufnahme nach | 5,55 L 51 (|
| | Aussetzung auf Wunsch des Kunden | 0,00 EUR |
| Lastschrift | In Euro aus den EWR- | 0.00 EUD |
| Parachtista Ablabauna dar Finikauna sinar | Staaten | 0,00 EUR |
| Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer Lastschrift | In Euro aus den EWR- Staaten | 2,50 EUR |
| Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines Überweisungsauftrags | In Euro in EWR-Staaten | 2,50 EUR |
| enies Obei weisungsaultiags | III Lato III LVVIX-Otaatell | 2,50 LUIX |

| Karten und Bargeld | | |
|---|--|------------------------|
| Ausgabe einer Debitkarte | | |
| [girocard Visa Debit (eine Karte pro Kunde für | | |
| alle Konten bei denen der Kunde berechtigt ist)] | Pro Jahr | 0,00 EUR |
| [girocard Visa Debit (jede weitere Karte)] | Pro Jahr | 12,00 EUR |
| [Digitale Debitkarte] | Pro Jahr | 0,00 EUR |
| [BasicCard (Mastercard oder Visa)] | Pro Jahr | 20,00 EUR |
| Ausgabe einer Kreditkarte | | |
| [ClassicCard (Mastercard oder Visa)] | Pro Jahr | 30,00 EUR ⁸ |
| [GoldCard (Mastercard oder Visa)] | Pro Jahr | 75,00 EUR ⁹ |
| Bargeldeinzahlung | In Euro | |
| | Am Schalter | 0,00 EUR |
| Berneldevershlung | Am Automaten Am Schalter | 0,00 EUR |
| Bargeldauszahlung | | 0,00 EUR |
| Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am Geldautomaten | In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der girocard | |
| | An eigenen Geldautomaten der Bank | 0,00 EUR |
| | Bei Banken, die am BankCard | · |
| | ServiceNetz teilnehmen | 0,00 EUR |
| | Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kund | len- |
| | entgelt erheben können - Verfügungen im | |
| | girocard-System | entfällt |
| | - Verfügungen in anderen Zahlungssyste | men |
| | 1,75 % vom Umsatz, | 4.00 5115 |
| | mind. | 4,00 EUR |
| | Bei Kreditinstituten, die <u>kein</u> direktes Kur entgelt erheben können | iden- |
| | - Verfügungen in den folgenden Zahlung | S- |
| | systemen | |
| | 1,75 % vom Umsatz, | 4 00 EUD |
| | mind. In Euro innerhalb der EWR-Staaten | 4,00 EUR |
| | Mit der Mastercard/Visa Card | |
| | An eigenen Geldautomaten der Bank | |
| | 2,00 % vom Umsatz, | 5 00 EUD |
| | mind. Bei anderen Kreditinstituten | 5,00 EUR |
| | 2,00 % vom Umsatz, | |
| | mind. | 5,00 EUR |

| Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am fremden Geldautomaten in Fremdwährung | Mit der girocard Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten | |
|---|---|----------------------|
| | 1,75 % vom Umsatz, mind. | 4,00 EUR |
| | Bei Kreditinstituten außerhalb der E | , |
| | 1,75 % vom Umsatz, mind. | 4,00 EUR |
| | Mit der Mastercard/Visa Card | 4,00 LOIX |
| | Bei Kreditinstituten im Inland und Au 2,00 % vom Umsatz, | |
| | mind. zzgl. 1,00 % vom Umsatz | 5,00 EUR |
| | bei Zahlung in Fremdwährung | |
| Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten | In Euro innerhalb der EWR-Staaten An eigenen Geldautomaten der Ban 2,00 % vom Umsatz, | k |
| | mind. | 5,00 EUR |
| | Bei anderen Kreditinstituten 2,00 % vom Umsatz, | |
| | mind. | 5,00 EUR |
| Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am fremden Geldautomaten in Fremdwährung | Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland | |
| | 2,00 % vom Umsatz, | 5 00 EUD |
| | mind. zzgl. 1,00 % vom Umsatz bei Zahlung in Fremdwährung | 5,00 EUR |
| Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung | Mit der girocard | |
| | 1,00 % vom Umsatz, | |
| | mind. | 0,77 EUR |
| | max. | 3,83 EUR |
| | Mit der Mastercard/Visa Card | 00 % vom Umsatz |
| Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung | Mit der Mastercard/Visa Card | 70 70 VOITI GITICALE |
| - Tomawamang | 1,0 | 00 % vom Umsatz |
| Überziehungen und damit verbundene D | ienste | |
| Eingeräumte Kontoüberziehung | | |
| | | 10,65 % p. a. |
| Geduldete Kontoüberziehung | | |
| | | 10,65 % p. a. |

| Dienst | Entgelt | |
|------------------------------|--------------------------------|------------|
| [Kontoauszüge am SB-Drucker] | ab dem 6. Kontoauszug im Monat | 0,40 EUR¹º |

¹ Junge Erwachsene erhalten für ein Konto einen Rabatt auf die Entgelte;

- 18 bis 23 Jahre 100% Rabatt; 24 bis 27 Jahre 50% Rabatt.
- 2 Mitglieder der Volksbank in Südwestfalen eG erhalten einen Rabatt von 1,00 Euro auf das monatliche Kontoführungsentgelt.
- 3 Jährliche Gesamtentgelte für Mitglieder der Volksbank in Südwestfalen eG 132,00 EUR.
- 4 durch Mitarbeiter erfasste Überweisung
- 5 elektronisch übermittelt
- 6 durch Mitarbeiter erfasste Überweisung
- 7 elektronisch übermittelt
- 8 umsatzabhängig
 - ab EURO 1.500,01 Umsatz jährlich Euro 5,00 Erstattung des Jahresentgeltes ab EURO 3.500,01 Umsatz jährlich Euro 15,00 Erstattung des Jahresentgeltes ab EURO 5.500,01 Umsatz jährlich Euro 20,00 Erstattung des Jahresentgeltes
 - ab EURO 7.000,01 Umsatz jährlich Euro 30,00 Erstattung des Jahresentgeltes
- 9 umsatzabhängig
 - ab EURO 3.000,01 Umsatz jährlich Euro 15,00 Erstattung des Jahresentgeltes
 - ab EURO 5.000,01 Umsatz jährlich Euro 30,00 Erstattung des Jahresentgeltes
 - ab EURO 7.000,01 Umsatz jährlich Euro 45,00 Erstattung des Jahresentgeltes
 - ab EURO 10.000,01 Umsatz jährlich Euro 75,00 Erstattung des Jahresentgeltes
- 10 die ersten 5 Auszüge am SB-Drucker im Monat sind kostenfrei





Name des Kontoanbieters: Volksbank in Südwestfalen eG

Kontobezeichnung: EU Basiskonto Datum: 05.03.2025

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

| Dienst | Entgelt | |
|--|--------------------------|-----------|
| Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste | | |
| Kontoführung | monatlich | 6,00 EUR |
| | Jährliche Gesamtentgelte | 72,00 EUR |
| Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus: - Bargeld Ein- und Auszahlungen an eigenen Geldautomaten - Daueraufträge - Anlegen - Ändern - Löschen - Kontoauszüge über eBanking-Postfach - Ausgabe einer Debitkarte (girocard Visa Debit) für den Kontoinhaber/-in - TAN für VR-SecureGo plus Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt. | | |

| Zahlungen (ohne Karten) | | | |
|---|---|---|--|
| Überweisung | | | |
| | Überweisung mit IBAN innerhalb der Bank | | |
| | beleghaft | 1,00 EUR | |
| | elektronisch übermittel- | | |
| | te Überweisung (Über- | | |
| | weisung per Selbstbe- | | |
| | dienungsterminal, Tele- | | |
| | fonbanking, Online-Ban- | | |
| | king, Homebanking oder Datenfernüber- | | |
| | tragung (DFÜ)) | 0,40 EUR¹ | |
| | per Dauerauftrag | 0,40 EUR | |
| | bei formloser Erteilung | 1,00 EUR ² | |
| | Echtzeit-Überweisung | 0,40 EUR ³ | |
| | Eilüberweisung | 5,00 EUR | |
| | | 5,00 EUR | |
| | Überweisung mit IBAN an einen anderen Zahlungsdienstleister | | |
| | beleghaft | 1,00 EUR | |
| | elektronisch übermittel- | | |
| | te Überweisung (Über- | | |
| | weisung per Selbstbe- | | |
| | dienungsterminal, Tele- | | |
| | fonbanking, Online-Ban- king, Homebanking | | |
| | oder Datenfernüber- | | |
| | tragung (DFÜ)) | 0,40 EUR⁴ | |
| | per Dauerauftrag | 0,40 EUR | |
| | bei formloser Erteilung | 1,00 EUR⁵ | |
| | Echtzeit-Überweisung | 0,40 EUR ⁶ | |
| | Eilüberweisung | 5,00 EUR | |
| Cuta shrift singr Überusisung | | 0,00 LOR | |
| Gutschrift einer Überweisung | In Euro aus den EWR-Staaten | | |
| | Überweisung innerhalb der Bank | 0,40 EUR | |
| | Überweisung von einem | 0,40 LOIX | |
| | anderen Zahlungs- | | |
| | dienstleister | 0,40 EUR | |
| Dauerauftrag | In Euro innerhalb der EWR-Staaten | ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, | |
| | Einrichtung auf Wunsch | | |
| | des Kunden | 0,00 EUR | |
| | Änderung auf Wunsch | | |
| | des Kunden | 0,00 EUR | |
| | Wiederaufnahme nach | | |
| | Aussetzung auf Wunsch des Kunden | 0,00 EUR | |
| Lastschrift | In Euro aus den EWR- | | |
| | Staaten | 0,40 EUR | |
| Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer | In Euro aus den EWR- | • | |
| Lastschrift | Staaten | 2,50 EUR | |
| Berechtigte Ablehnung der Ausführung | | | |
| eines Überweisungsauftrags | In Euro in EWR-Staaten | 2,50 EUR | |
| • | • | ! | |

Karten und Bargeld Ausgabe einer Debitkarte [girocard Visa Debit (eine Karte pro Kunde für alle Konten bei denen ein Kunde berechtigt ist)] Pro Jahr 0,00 EUR [girocard Visa Debit (jeder weitere Karte)] Pro Jahr 12,00 EUR Ausgabe einer Kreditkarte Dienst nicht verfügbar Bargeldeinzahlung In Euro Am Schalter 0,60 EUR Am Automaten 0,00 EUR Am Schalter 0,60 EUR Bargeldauszahlung Bargeldauszahlung mit der Debitkarte In Euro innerhalb der EWR-Staaten am Geldautomaten Mit der girocard An eigenen Geldautomaten der Bank 0.00 EUR Bei Banken, die am BankCard ServiceNetz teilnehmen 0,40 EUR Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kundenentgelt erheben können - Verfügungen im girocard-System entfällt - Verfügungen in anderen Zahlungssystemen 1.75 % vom Umsatz. 4.00 EUR mind. Bei Kreditinstituten, die kein direktes Kundenentgelt erheben können - Verfügungen in den folgenden Zahlungssystemen 1,75 % vom Umsatz, 4,00 EUR mind. In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der Mastercard/Visa Card An eigenen Geldautomaten der Bank 2.00 % vom Umsatz. mind. 5.00 EUR Bei anderen Kreditinstituten 2,00 % vom Umsatz, mind. 5,00 EUR Bargeldauszahlung mit der Debitkarte Mit der girocard am fremden Geldautomaten Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten in Fremdwährung 1,75 % vom Umsatz, mind. 4.00 EUR Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten 1,75 % vom Umsatz, 4.00 EUR mind. Mit der Mastercard/Visa Card Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland 2,00 % vom Umsatz, mind. 5.00 EUR zzgl. 1,00 % vom Umsatz

bei Zahlung in Fremdwährung

| Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten | In Euro innerhalb der EWR-Staa An eigenen Geldautomaten der I 2,00 % vom Umsatz, | |
|--|--|-------------------|
| | mind. | 5,00 EUR |
| | Bei anderen Kreditinstituten 2,00 % vom Umsatz, | , |
| | mind. | 5,00 EUR |
| Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am fremden Geldautomaten in Fremdwährung | Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland | |
| | 2,00 % vom Umsatz, | |
| | mind. zzgl. 1,00 % vom Umsatz bei Zahlung in Fremdwährung | 5,00 EUR |
| Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung | Mit der girocard | |
| | 1,00 % vom Umsatz, | |
| | mind. | 0,77 EUR |
| | max. | 3,83 EUR |
| | Mit der Mastercard/Visa Card | 4.00.0/ |
| | | 1,00 % vom Umsatz |
| Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung | Mit der Mastercard/Visa Card | |
| Fremuwamung | | 1,00 % vom Umsatz |
| Überziehungen und damit verbundene Di | enste | |
| Eingeräumte Kontoüberziehung | | |
| | | 10,65 % p. a. |
| Geduldete Kontoüberziehung | | |
| | | 10,65 % p. a. |

| Dienst | Entgelt | |
|--------|-----------------------------------|-----------------------|
| 1 - | ab dem 6. Kontoauszug im Monat | 0,40 EUR ⁷ |

- 1 Überweisungen am Selbstbedienungsterminal erfasst EUR 0,50
- 2 durch Mitarbeiter erfasste Überweisung
- 3 elektronisch übermittelt
- 4 Überweisungen am Selbstbedienungsterminal erfasst EUR 0,50
- 5 durch Mitarbeiter erfasste Überweisung
- 6 elektronisch übermittelt
- 7 die ersten 5 Auszüge am SB-Drucker im Monat sind kostenfrei





Name des Kontoanbieters: Volksbank in Südwestfalen eG

Kontobezeichnung: Konto für Jedermann

Datum: 05.03.2025

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

| Dienst | Entgelt | |
|---|--------------------------|-----------|
| Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste | | |
| Kontoführung | monatlich | 6,00 EUR |
| | Jährliche Gesamtentgelte | 72,00 EUR |
| Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus: - Bargeld Ein- und Auszahlungen an eigenen Geldautomaten - Daueraufträge - Anlegen - Ändern - Löschen - Kontoauszüge über eBanking-Postfach - Ausgabe einer Debitkarte (girocard Visa Debit) für den Kontoinhaber/-in - TAN für VR-SecureGo plus | | |

| Zahlungen (ohne Karten) | | | |
|---|---|---|--|
| Überweisung | | | |
| | Überweisung mit IBAN innerhalb der Bank | | |
| | beleghaft | 1,00 EUR | |
| | elektronisch übermittel- | | |
| | te Überweisung (Über- | | |
| | weisung per Selbstbe- | | |
| | dienungsterminal, Tele- | | |
| | fonbanking, Online-Ban- | | |
| | king, Homebanking oder Datenfernüber- | | |
| | tragung (DFÜ)) | 0,40 EUR¹ | |
| | per Dauerauftrag | 0,40 EUR | |
| | bei formloser Erteilung | 1,00 EUR ² | |
| | Echtzeit-Überweisung | 0,40 EUR ³ | |
| | Eilüberweisung | 5,00 EUR | |
| | | 5,00 EUR | |
| | Überweisung mit IBAN an einen anderen Zahlungsdienstleister | | |
| | beleghaft | 1,00 EUR | |
| | elektronisch übermittel- | | |
| | te Überweisung (Über- | | |
| | weisung per Selbstbe- | | |
| | dienungsterminal, Tele- | | |
| | fonbanking, Online-Ban- king, Homebanking | | |
| | oder Datenfernüber- | | |
| | tragung (DFÜ)) | 0,40 EUR⁴ | |
| | per Dauerauftrag | 0,40 EUR | |
| | bei formloser Erteilung | 1,00 EUR⁵ | |
| | Echtzeit-Überweisung | 0,40 EUR ⁶ | |
| | Eilüberweisung | 5,00 EUR | |
| Cuta shrift singr Überusisung | | 0,00 LOR | |
| Gutschrift einer Überweisung | In Euro aus den EWR-Staaten | | |
| | Überweisung innerhalb der Bank | 0,40 EUR | |
| | Überweisung von einem | 0,40 LOIX | |
| | anderen Zahlungs- | | |
| | dienstleister | 0,40 EUR | |
| Dauerauftrag | In Euro innerhalb der EWR-Staaten | ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, | |
| | Einrichtung auf Wunsch | | |
| | des Kunden | 0,00 EUR | |
| | Änderung auf Wunsch | | |
| | des Kunden | 0,00 EUR | |
| | Wiederaufnahme nach | | |
| | Aussetzung auf Wunsch des Kunden | 0,00 EUR | |
| Lastschrift | In Euro aus den EWR- | | |
| | Staaten | 0,40 EUR | |
| Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer | In Euro aus den EWR- | • | |
| Lastschrift | Staaten | 2,50 EUR | |
| Berechtigte Ablehnung der Ausführung | | | |
| eines Überweisungsauftrags | In Euro in EWR-Staaten | 2,50 EUR | |
| • | • | ! | |

Karten und Bargeld Ausgabe einer Debitkarte [girocard Visa Debit (eine Karte pro Kunde für alle Konten bei denen ein Kunde berechtigt ist)] Pro Jahr 0,00 EUR [girocard Visa Debit (jede weitere Karte)] Pro Jahr 12,00 EUR Ausgabe einer Kreditkarte Dienst nicht verfügbar Bargeldeinzahlung In Euro Am Schalter 0,60 EUR Am Automaten 0,00 EUR Am Schalter 0,60 EUR Bargeldauszahlung Bargeldauszahlung mit der Debitkarte In Euro innerhalb der EWR-Staaten am Geldautomaten Mit der girocard An eigenen Geldautomaten der Bank 0.00 EUR Bei Banken, die am BankCard ServiceNetz teilnehmen 0,40 EUR Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kundenentgelt erheben können - Verfügungen im girocard-System entfällt - Verfügungen in anderen Zahlungssystemen 1.75 % vom Umsatz. 4.00 EUR mind. Bei Kreditinstituten, die kein direktes Kundenentgelt erheben können - Verfügungen in den folgenden Zahlungssystemen 1,75 % vom Umsatz, 4,00 EUR mind. In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der Mastercard/Visa Card An eigenen Geldautomaten der Bank 2.0 % vom Umsatz. mind. 5.00 EUR Bei anderen Kreditinstituten 2,00 % vom Umsatz, mind. 5,00 EUR Bargeldauszahlung mit der Debitkarte Mit der girocard am fremden Geldautomaten Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten in Fremdwährung 1,75 % vom Umsatz, mind. 4.00 EUR Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten 1,75 % vom Umsatz, 4.00 EUR mind. Mit der Mastercard/Visa Card Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland 2,00 % vom Umsatz, mind. 5.00 EUR zzgl. 1,00 % vom Umsatz

bei Zahlung in Fremdwährung

| Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten | In Euro innerhalb der EWR-Staar An eigenen Geldautomaten der E | |
|--|---|-------------------|
| | 2,00 % vom Umsatz, mind. | 5,00 EUR |
| | Bei anderen Kreditinstituten 2,00 % vom Umsatz, | |
| | mind. | 5,00 EUR |
| Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am fremden Geldautomaten in Fremdwährung | Bei Kreditinstituten im Inland und | d Ausland |
| | 2,00 % vom Umsatz, | |
| | mind. zzgl. 1,00 % vom Umsatz bei Zahlung in Fremdwährung | 5,00 EUR |
| Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung | Mit der girocard | |
| 3 | 1,00 % vom Umsatz, | |
| | mind. | 0,77 EUR |
| | max. | 3,83 EUR |
| | Mit der Mastercard/Visa Card | 4.00.0/ |
| | | 1,00 % vom Umsatz |
| Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in | Mit der Mastercard/Visa Card | |
| Fremdwährung | | 1,00 % vom Umsatz |
| Überziehungen und damit verbundene Di | enste | |
| Eingeräumte Kontoüberziehung | | |
| | | 10,65 % p. a. |
| Geduldete Kontoüberziehung | | |
| | | 10,65 % p. a. |

| Dienst | Entgelt | |
|--------|-----------------------------------|-----------------------|
| 1 - | ab dem 6. Kontoauszug im Monat | 0,40 EUR ⁷ |

- 1 Überweisungen am Selbstbedienungsterminal erfasst EUR 0,50
- 2 durch Mitarbeiter erfasste Überweisung
- 3 elektronisch übermittelt
- 4 Überweisungen am Selbstbedienungsterminal erfasst EUR 0,50
- 5 durch Mitarbeiter erfasste Überweisung
- 6 elektronisch übermittelt
- 7 die ersten 5 Auszüge am SB-Drucker im Monat sind kostenfrei